
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 37 (00114)

09 сентября 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления главы
Верхнесалдинского городского округа

№ 24 
от 02 сентября 2016 года

О назначении публичных 
слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802011:50 в городе Верхняя 
Салда, в 20 метрах северо-вос-
точнее дома № 12, корпус 2 по 
улице Спортивная, расположен-
ного в зоне Ж-3 «Зона многоквар-
тирных жилых домов»

Руководствуясь статьей 40 Гра-
достроительного кодекса Россий-
ской Федерации, решением Думы 
городского округа от 23.03.2016 № 
434 «О внесении изменений в гене-
ральный план Верхнесалдинского 

городского округа применительно 
к территории города Верхняя Сал-
да и утверждении проекта Правил 
землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского 
округа», решением Думы городско-
го округа от 23.05.2006 № 41 «Об 
утверждении Положения «О по-
рядке организации и проведения 
публичных слушаний на террито-
рии Верхнесалдинского городско-
го округа, статьей 31 Устава Верх-
несалдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слуша-

ния по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802011:50 в городе Верхняя 

Салда, в 20 метрах северо-восточ-
нее дома № 12, корпус 2 по улице 
Спортивная, расположенного в 
зоне Ж-3 «Зона многоквартирных 
жилых домов», на 17 октября 2016 
года.

2. Организационно-техническое 
и информационное обеспечение 
проведения публичных слушаний 
возложить на администрацию 
Верхнесалдинского городского 
округа.

3. Установить срок подачи пред-
ложений и рекомендаций участ-
ников публичных слушаний по 
вопросу предоставления разреше-
ния на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта 
капитального строительства на 
земельном участке с кадастровым 
номером 66:08:0802011:50 в горо-
де Верхняя Салда, в 20 метрах се-
веро-восточнее дома № 12, корпус 

2 по улице Спортивная в течение 
15 дней с момента опубликования 
постановления администрации го-
родского округа об организации 
проведения публичных слушаний.

4. Опубликовать настоящее 
постановление в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 
разместить на официальных сай-
тах Верхнесалдинского городского 
округа http://www.v-salda.ru, главы 
Верхнесалдинского городского 
округа http://vsalda.midural.ru.

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа 

1. Организатор конкурса - Ко-
митет по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского 
округа, действующий на основа-
нии распоряжения Комитета по 
управлению имуществом Верхне-
салдинского городского округа от 
21 июля 2016 года № 92.

2. Дата, время и место про-
ведения конкурса: 06 сентября 
2016 года в 11 часов 00 минут по 
адресу: 624760 Свердловская об-
ласть, г. Верхняя Салда, ул. Энгель-
са, дом 46, кабинет 27.

Лот № 1: право заключить дого-
вор на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции – реклам-
ный щит (без подсветки), место рас-
положения: Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, возле дома № 75 
по улице Молодежный поселок, за 
20 метров до конца дома; техниче-
ские характеристики: высота 3,0 м 
х ширина 6,0 м; количество сторон: 
две; общая площадь информаци-
онного поля рекламной конструк-
ции - 36,0 кв. м.

Количество поданных зая-
вок: 2

 Признаны участниками конкур-
са следующие претенденты:

1. ИП Назаров Максим Владими-
рович;

2. Колпаков Виктор Анатольевич.
 Победителем конкурса по лоту 

№ 1 признан участник конкурса:

ИП Назаров Максим Влади-
мирович.

 Предложение по цене пред-
мета конкурса, сделанное участ-
ником конкурса, признанным 
победителем конкурса 24 898 
(Двадцать четыре тысячи восемь-
сот девяносто восемь) рублей 00 
копеек, в том числе НДС 3 798 (Три 
тысячи семьсот девяносто восемь) 
рублей 00 копеек.

 Предложение по благоустрой-
ству территории, прилегающей к 
рекламной конструкции: благоу-
стройство (озеленение) -100 кв.м.

 Предложение по размещению 
социально значимой информации 
и информации о праздничных, 
памятных днях, днях проведения 
торжественных и иных мероприя-
тий – 30 дней в году.

 Лот № 2: право заключить 
договор на установку и эксплуа-
тацию рекламной конструкции – 
рекламный щит (без подсветки), 
место расположения: Свердлов-
ская область, г. Верхняя Салда, 
возле дома № 6 по улице Спортив-
ная, за 50 метров до конца дома 
по направлению движения; тех-
нические характеристики: высота 
3,0 м х ширина 6,0 м; количество 
сторон: две; общая площадь ин-
формационного поля рекламной 
конструкции - 36,0 кв. м.

 Количество поданных 

заявок: 2
 Признаны участниками конкур-

са следующие претенденты:
1. ИП Назаров Максим Владими-

рович;
2. Колпаков Виктор Анатольевич.
 Победителем конкурса по лоту 

№ 2 признан участник конкурса:
ИП Назаров Максим Влади-

мирович.
 Предложение по цене пред-

мета конкурса, сделанное участ-
ником конкурса, признанным 
победителем конкурса 24 898 
(Двадцать четыре тысячи восемь-
сот девяносто восемь) рублей 00 
копеек, в том числе НДС 3 798 (Три 
тысячи семьсот девяносто восемь) 
рублей 00 копеек.

 Предложение по благоустрой-
ству территории, прилегающей к 
рекламной конструкции: благоу-
стройство (озеленение)- 100 кв.м.

 Предложение по размещению 
социально значимой информации 
и информации о праздничных, 
памятных днях, днях проведения 
торжественных и иных мероприя-
тий – 30 дней в году.

 Лот № 3: право заключить 
договор на установку и эксплу-
атацию рекламной конструкции 
– электронное табло, место распо-
ложения: Свердловская область, г. 
Верхняя Салда, в 41 метре запад-
нее здания по улице Энгельса, 79; 

технические характеристики: вы-
сота 4,0 м х ширина 6,0 м; количе-
ство сторон: одна; общая площадь 
информационного поля реклам-
ной конструкции - 24,0 кв. м.

 Количество поданных заявок: 2
 Признаны участниками конкур-

са следующие претенденты:
1. ИП Назаров Максим Владими-

рович;
2. Колпаков Виктор Анатольевич.
 Победителем конкурса по лоту 

№ 3 признан участник конкурса:
ИП Назаров Максим Влади-

мирович.
 Предложение по цене пред-

мета конкурса, сделанное участ-
ником конкурса, признанным 
победителем конкурса 20 060 
(Двадцать тысяч шестьдесят) ру-
блей 00 копеек, в том числе НДС 
3 060 (Три тысячи шестьдесят) ру-
блей 00 копеек.

Предложение по благоустрой-
ству территории, прилегающей к 
рекламной конструкции: благоу-
стройство (озеленение)- 100 кв.м.

Предложение по размещению 
социально значимой информа-
ции- 30 дней в году.

Предложение по размещению 
информации о праздничных, па-
мятных днях, днях проведения 
торжественных и иных мероприя-
тий – размещение 7-10 дней перед 
датой мероприятия.

Информационное сообщение о результатах проведения конкурса на право заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

Верхнесалдинского городского округа Свердловской области



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

 1 

ПРОТОКОЛ 
о результатах проведения  конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Верхнесалдинского городского округа Свердловской области (лот № 1) 
 

г. Верхняя Салда                                                                                       06 сентября 2016 года 
                                                                                                                         
           1. Единая комиссия по проведению конкурсов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций (далее-Комиссия) провела конкурс  на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории  Верхнесалдинского   городского  округа  06  сентября 2016 
года  в 11 часов 00 минут  по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, дом 46, кабинет 27. 
          2.  Присутствовали: 
1. Бугаевская Т.Г. - председатель комиссии, председатель Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа; 
2. Тимерханова Н.Е. - член комиссии, ведущий специалист Комитета по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа; 
3. Измоденова Л.А. - член комиссии, главный специалист Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа; 
4. Майорова И.А. - член комиссии, ведущий специалист Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа; 
секретарь комиссии  Галищева И.А. - главный специалист Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа. 
Всего присутствовало 4 (четыре) члена комиссии, кворум имеется, заседание правомочно. 
          3. Организатор конкурса: Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа, 
действующий на основании распоряжения  Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского городского 
округа от  21 июля 2016 года  № 92. 
        Комиссия свидетельствует о целостности конвертов с конкурсными предложениями. 
 

Лот № 1 
           4. Предмет конкурса: право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 
рекламный щит (без подсветки), место расположения: Свердловская область, г. Верхняя Салда, возле дома  №  75  по  
улице  Молодежный поселок, за  20 метров  до  конца  дома;   технические   характеристики:   высота   3,0 м  х 
ширина 6,0 м; количество сторон: две;  общая площадь информационного поля рекламной конструкции - 36,0 кв. м. 

5. Начальная цена лота: 24 820 (Двадцать четыре тысячи восемьсот двадцать) рублей 98 копеек, в том числе 
НДС 3 786 (Три тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей 25 копеек. 
            Признаны участниками конкурса следующие претенденты: 
1. ИП Назаров Максим Владимирович; 
2. Колпаков Виктор Анатольевич. 
            6. Победителем конкурса по лоту № 1 признан участник конкурса: 
ИП Назаров Максим Владимирович. 
              Предложение по цене предмета конкурса, сделанное участником конкурса, признанным победителем 
конкурса 24 898 (Двадцать четыре тысячи восемьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС 3 798 
(Три тысячи семьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек. 
             Предложение по благоустройству территории, прилегающей к рекламной конструкции: благоустройство 
(озеленение) -100 кв.м. 
            Предложение по размещению социально значимой информации и информации о праздничных, памятных 
днях, днях проведения торжественных и иных мероприятий – 30 дней в году. 
 
             7. Участником конкурса, получившим наилучший результат после победителя конкурса, признан участник 
конкурса – Колпаков Виктор Анатольевич. 
             Предложение по цене предмета конкурса, сделанное участником конкурса, указанным в пункте 7 настоящего 
протокола - 24 820 (Двадцать четыре тысячи восемьсот двадцать) рублей 98 копеек, в том числе НДС 3 786 (Три 
тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей 25 копеек. 
             Предложение по благоустройству территории, прилегающей к рекламной конструкции: благоустройство - 49 
кв.м (7 х7 м). 
            Предложение по размещению социально значимой информации – 20 дней в году. 
           Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на двух листах. 

Конкурсная  комиссия: 
Председатель комиссии:Бугаевская Т.Г. Члены комиссии: 
Измоденова Л.А.   Майорова И.А.  
Секретарь комиссии Галищева И.А.  

 1 

ПРОТОКОЛ 
о результатах проведения  конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Верхнесалдинского городского округа Свердловской области (лот № 2) 
 

г. Верхняя Салда                                                                                       06 сентября 2016 года 
                                                                                                                         
           1. Единая комиссия по проведению конкурсов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций (далее-Комиссия) провела конкурс  на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории  Верхнесалдинского   городского  округа  06  сентября 2016 
года                           в 11 часов 00 минут  по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, дом 46, 
кабинет 27. 
          2.  Присутствовали: 
1. Бугаевская Т.Г. - председатель комиссии, председатель Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа; 
2. Тимерханова Н.Е. - член комиссии, ведущий специалист Комитета по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа; 
3. Измоденова Л.А. - член комиссии, главный специалист Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа; 
4. Майорова И.А. - член комиссии, ведущий специалист Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа; 
секретарь комиссии  Галищева И.А. - главный специалист Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа. 
Всего присутствовало 4 (четыре) члена комиссии, кворум имеется, заседание правомочно. 
          3. Организатор конкурса: Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа, 
действующий на основании распоряжения  Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского городского 
округа от  21 июля 2016 года  № 92. 
        Комиссия свидетельствует о целостности конвертов с конкурсными предложениями. 
 

Лот № 2 
 

             4. Предмет конкурса: право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 
рекламный щит (без подсветки), место расположения: Свердловская область, г. Верхняя Салда, возле дома № 6 по 
улице Спортивная, за 50 метров до конца дома по направлению движения; технические характеристики: высота 3,0 м  
х ширина 6,0 м; количество сторон: две; общая площадь информационного поля рекламной конструкции - 36,0 кв. м. 
             5. Начальная цена лота: 24 820 (Двадцать четыре тысячи восемьсот двадцать) рублей 98 копеек, в том числе 
НДС 3 786 (Три тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей 25 копеек. 
           Признаны участниками конкурса следующие претенденты: 
1. ИП Назаров Максим Владимирович; 
2. Колпаков Виктор Анатольевич. 
           6. Победителем конкурса по лоту № 2 признан участник конкурса: 
ИП Назаров Максим Владимирович. 
             Предложение по цене предмета конкурса, сделанное участником конкурса, признанным победителем 
конкурса 24 898 (Двадцать четыре тысячи восемьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС 3 798 
(Три тысячи семьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек. 
             Предложение по благоустройству территории, прилегающей к рекламной конструкции: благоустройство 
(озеленение)- 100 кв.м. 
            Предложение по размещению социально значимой информации и информации о праздничных, памятных 
днях, днях проведения торжественных и иных мероприятий – 30 дней в году. 
 
             7. Участником конкурса, получившим наилучший результат после победителя конкурса, признан участник 
конкурса – Колпаков Виктор Анатольевич. 
             Предложение по цене предмета конкурса, сделанное участником конкурса, указанным в пункте 7 настоящего 
протокола - 24 820 (Двадцать четыре тысячи восемьсот двадцать) рублей 98 копеек, в том числе НДС 3 786 (Три 
тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей 25 копеек. 
             Предложение по благоустройству территории, прилегающей к рекламной конструкции: благоустройство- 49 
кв.м (7 х7 м). 
            Предложение по размещению социально значимой информации – 20 дней в году. 
           Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на двух листах. 

Конкурсная  комиссия: 
Председатель комиссии:Бугаевская Т.Г.   Члены комиссии:Тимерханова Н.Е.  Измоденова Л.А.      
Майорова И.А.    Секретарь комиссии Галищева И.А 



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 2841
от 01 сентября 2016 года

О внесении изменений в по-
становление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 27.02.2014 № 828 «Об 
организации контроля в финан-
сово-бюджетной сфере в Верхне-
салдинском городском округе»

В соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации 
и Федеральным законом от 05 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муници-
пальных нужд», на основании Фе-
дерального закона от 29 декабря 
2015 года № 406-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Фе-
дерации», постановления Прави-
тельства Российской Федерации 
от 27.10.2015 № 1148 «О Порядке 
ведения реестра жалоб, плановых 
и внеплановых проверок, приня-
тых по ним решений и выданных 
предписаний» и Положения о 
Финансовом управлении админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденного 
решением Думы городского окру-
га от 24.08.2010 № 345 «О создании 
Финансового управления админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
27.02.2014 № 828 «Об организации 
контроля в финансово-бюджет-
ной сфере в Верхнесалдинском 
городском округе» заменив в пун-
кте 6 слова «начальника Финансо-
вого управления администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа» словами «заместителя 
главы администрации – начальни-
ка финансового управления адми-
нистрации».

2. Внести в Порядок осущест-
вления Финансовым управлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа полномочий 
по контролю в финансово-бюд-
жетной сфере, утвержденный 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 27.02.2014 № 828 «Об 
организации контроля в финан-
сово-бюджетной сфере в Верхне-
салдинском городском округе» 
следующие изменения:

1) абзац шестой пункта 3 изло-
жить в следующей редакции:

«юридические лица (за исклю-
чением муниципальных учрежде-
ний, муниципальных унитарных 
предприятий, хозяйственных то-
вариществ и обществ с участием 
Верхнесалдинского городского 
округа в их уставных (складочных) 
капиталах, а также коммерческих 
организаций с долей (вкладом) 
таких товариществ и обществ в их 

уставных (складочных) капиталах), 
индивидуальные предпринима-
тели, физические лица в части 
соблюдения ими условий догово-
ров (соглашений) о предоставле-
нии средств из бюджета Верхне-
салдинского городского округа, 
муниципальных контрактов, со-
блюдения ими целей, порядка и 
условий предоставления креди-
тов и займов, обеспеченных муни-
ципальными гарантиями, целей, 
порядка и условий размещения 
средств бюджета в ценные бумаги 
таких юридических лиц;»;

2) абзац восьмой пункта 3 изло-
жить в следующей редакции:

«Внутренний муниципальный 
финансовый контроль в отноше-
нии объектов контроля (за исклю-
чением участников бюджетного 
процесса, бюджетных и автоном-
ных учреждений, муниципальных 
унитарных предприятий, хозяй-
ственных товариществ и обществ 
с участием Верхнесалдинского 
городского округа в их уставных 
(складочных) капиталах, а так-
же коммерческих организаций 
с долей (вкладом) таких товари-
ществ и обществ в их уставных 
(складочных) капиталах) в части 
соблюдения ими условий догово-
ров (соглашений) о предоставле-
нии средств из бюджета Верхне-
салдинского городского округа, 
муниципальных контрактов, со-
блюдения ими целей, порядка и 
условий предоставления креди-
тов и займов, обеспеченных муни-
ципальными гарантиями, целей, 
порядка и условий размещения 
средств бюджета в ценные бумаги 
указанных юридических лиц осу-
ществляется в процессе проверки 
главных распорядителей (распо-
рядителей) бюджетных средств, 
главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита 
бюджета, предоставивших сред-
ства из бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа.»;

3) в пункте 8 и далее по тексту 
слова «начальник Финансового 
управления» заменить слова-
ми «руководитель Финансового 
управления» в соответствующем 
падеже;

4) пункт 13 дополнить подпун-
ктами 4, 5 следующего содержа-
ния:

«4) знакомиться с материалами 
контрольного мероприятия;

5) присутствовать при проведе-
нии выездных контрольных меро-
приятий.»;

5) пункт 14 дополнить подпун-
ктом 5 следующего содержания:

«5) знакомиться с материалами 
контрольного мероприятия.»;

6) пункт 15 изложить в следую-
щей редакции:

«15. Должностные лица объекта 
контроля обязаны:

1) принимать меры по орга-
низационно-техническому обе-
спечению проверок, ревизий и 
обследований, осуществляемых 
руководителем и участниками 

группы проверяющих:
предоставлять руководителю и 

участникам группы проверяющих, 
места в служебном помещении 
для проведения выездной про-
верки (ревизии) по месту нахож-
дения объекта контроля и (или) по 
месту фактического осуществле-
ния им деятельности, в том числе 
в случае проведения выездной 
проверки (ревизии) в обособлен-
ном структурном подразделении 
(территориальном органе) объ-
екта контроля - в служебном по-
мещении по месту нахождения 
его обособленного структурного 
подразделения (территориально-
го органа);

обеспечивать беспрепят-
ственный допуск руководителя и 
участников группы проверяющих 
в помещения и на территории 
объектов контроля, предъявлять 
товары, результаты выполненных 
работ, оказанных услуг;

обеспечивать допуск специали-
стов и экспертов, привлекаемых 
в рамках контрольных мероприя-
тий, в помещения, на территории, 
а также к объектам (предметам) 
исследований, экспертиз;

2) своевременно и в полном 
объеме представлять в Финансо-
вое управление и непосредствен-
но должностным лицам Финан-
сового управления по запросам 
руководителя и участников груп-
пы проверяющих, информацию, 
документы и материалы, необхо-
димые для осуществления вну-
треннего муниципального финан-
сового контроля;

3) представлять письменные 
объяснения руководителю и 
участникам группы проверяющих, 
по предмету контрольного меро-
приятия;

4) по согласованию с руково-
дителем группы поверяющих со-
здать комиссию и провести инвен-
таризацию денежных средств в 
кассе и имущества, находящегося 
на балансе объекта контроля;

5) выполнять законные требо-
вания руководителя и участников 
группы проверяющих;

6) нести иные обязанности, 
предусмотренные нормативными 
правовыми актами.»;

7) пункт 17 изложить в следую-
щей редакции:

«17. Непредставление или не-
своевременное представление 
объектами контроля в Финансо-
вое управление информации, до-
кументов и материалов, необходи-
мых для проведения внутреннего 
муниципального финансового 
контроля, а равно их представле-
ние не в полном объеме или пред-
ставление недостоверных инфор-
мации, документов и материалов, 
воспрепятствование законной 
деятельности должностных лиц 
Финансового управления влечет 
за собой ответственность, уста-
новленную законодательством 
Российской Федерации.»;

8) дополнить пунктом 29-1 сле-

дующего содержания:
«29-1. При проведении кон-

трольного мероприятия, пред-
усмотренного подпунктом 2 пун-
кта 2.1 Порядка, информация о 
приказе о проведении контроль-
ного мероприятия, назначении 
даты начала и окончания кон-
трольного мероприятия размеща-
ется в единой информационной 
системе в сфере закупок в поряд-
ке и в сроки, установленные по-
становлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 27.10.2015 
№ 1148 «О Порядке ведения рее-
стра жалоб, плановых и внеплано-
вых проверок, принятых по ним 
решений и выданных предписа-
ний» (далее постановление Пра-
вительства России № 1148).»;

9) дополнить пунктом 35-2 сле-
дующего содержания:

«35-2. При проведении кон-
трольного мероприятия, пред-
усмотренного подпунктом 2 пун-
кта 2.1 Порядка, информация об 
уведомлении объекта контроля 
о проведении плановой (внепла-
новой) проверки размещается в 
единой информационной систе-
ме в сфере закупок в порядке и 
в сроки, установленные поста-
новлением Правительства России 
№ 1148.»;

10) пункт 41 дополнить абзацем 
седьмым следующего содержа-
ния:

«При проведении контрольного 
мероприятия, предусмотренного 
подпунктом 2 пункта 2.1 Порядка, 
информация о приказе о продле-
нии срока проведения контроль-
ного мероприятия и назначении 
даты окончания контрольного ме-
роприятия размещается в единой 
информационной системе в сфере 
закупок в порядке и в сроки, уста-
новленные постановлением Пра-
вительства России № 1148).»;

11) пункт 43 изложить в следую-
щей редакции:

«43. Решение о приостановле-
нии контрольного мероприятия 
принимается руководителем Фи-
нансового управления на основа-
нии мотивированного представ-
ления и оформляется приказом о 
приостановлении контрольного 
мероприятия.

В срок не позднее 3 рабочих 
дней со дня издания приказа о 
приостановлении контрольного 
мероприятия Финансовое управ-
ление:

1) направляет объекту контроля 
копию приказа о приостановле-
нии контрольного мероприятия;

2) направляет в адрес объекта 
контроля письменное предпи-
сание о восстановлении бухгал-
терского (бюджетного) учета или 
устранении выявленных нару-
шений в бухгалтерском (бюд-
жетном) учете либо устранении 
иных обстоятельств, указанных 
в пункте 42 настоящего Порядка, 
делающих невозможным даль-
нейшее проведение контрольных 
мероприятий, с указанием срока 

 1 

 
ПРОТОКОЛ 

о результатах проведения  конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории Верхнесалдинского городского округа Свердловской области (лот № 3) 

 
г. Верхняя Салда                                                                                       06 сентября 2016 года 
                                                                                                                         
           1. Единая комиссия по проведению конкурсов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций (далее-Комиссия) провела конкурс  на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории  Верхнесалдинского   городского  округа  06  сентября 2016 
года   в 11 часов 00 минут  по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, дом 46, кабинет 27. 
          2.  Присутствовали: 
1. Бугаевская Т.Г. - председатель комиссии, председатель Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа; 
2. Тимерханова Н.Е. - член комиссии, ведущий специалист Комитета по управлению имуществом 
Верхнесалдинского городского округа; 
3. Измоденова Л.А. - член комиссии, главный специалист Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа; 
4. Майорова И.А. - член комиссии, ведущий специалист Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа; 
секретарь комиссии  Галищева И.А. - главный специалист Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа. 
Всего присутствовало 4 (четыре) члена комиссии, кворум имеется, заседание правомочно. 
          3. Организатор конкурса: Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа, 
действующий на основании распоряжения  Комитета по управлению имуществом Верхнесалдинского городского 
округа от  21 июля 2016 года  № 92. 
        Комиссия свидетельствует о целостности конвертов с конкурсными предложениями. 
 

Лот № 3 
            4. Предмет конкурса: право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 
электронное табло, место расположения: Свердловская область, г. Верхняя Салда, в 41 метре западнее здания по 
улице Энгельса, 79; технические характеристики: высота 4,0 м  х ширина 6,0 м; количество сторон: одна; общая 
площадь информационного поля рекламной конструкции - 24,0 кв. м. 
            5. Начальная цена лота: 19 093 (Девятнадцать тысяч девяносто три) рубля 06 копеек, в том числе НДС 2 912 
(Две тысячи девятьсот двенадцать) рублей 50 копеек. 
           Признаны участниками конкурса следующие претенденты: 
1. ИП Назаров Максим Владимирович; 
2. Колпаков Виктор Анатольевич. 
          6. Победителем конкурса по лоту № 3 признан участник конкурса: 
ИП Назаров Максим Владимирович. 
            Предложение по цене предмета конкурса, сделанное участником конкурса, признанным победителем 
конкурса 20 060 (Двадцать тысяч шестьдесят) рублей 00 копеек, в том числе НДС 3 060 (Три тысячи шестьдесят) 
рублей 00 копеек. 
            Предложение по благоустройству территории, прилегающей к рекламной конструкции: благоустройство 
(озеленение)- 100 кв.м. 
           Предложение по размещению социально значимой информации- 30 дней в году. 
            Предложение по размещению информации о праздничных, памятных днях, днях проведения торжественных 
и иных мероприятий – размещение 7-10 дней перед датой мероприятия. 
 
             7. Участником конкурса, получившим наилучший результат после победителя конкурса, признан участник 
конкурса – Колпаков Виктор Анатольевич. 
         Предложение по цене предмета конкурса, сделанное участником конкурса, указанным в пункте 7 настоящего 
протокола - 19 093 (Девятнадцать тысяч девяносто три) рубля 06 копеек, в том числе НДС 2 912 (Две тысячи 
девятьсот двенадцать) рублей 50 копеек. 
             Предложение по благоустройству территории, прилегающей к рекламной конструкции: благоустройство- 49 
кв.м (7 х7 м). 
            Предложение по размещению социально значимой информации – 20 дней в году. 
           Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на двух листах. 

Конкурсная  комиссия: 
Председатель комиссии:Бугаевская Т.Г.  Члены комиссии:Тимерханова Н.Е.  Измоденова Л.А.  
Майорова И.А.  Секретарь комиссии Галищева И.А.        



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

его выполнения, который не мо-
жет превышать срок, на который 
приостанавливается контрольное 
мероприятие.

При проведении контрольного 
мероприятия, предусмотренного 
подпунктом 2 пункта 2.1 Порядка, 
информация о приказе о приоста-
новлении проведения контроль-
ного мероприятия размещается 
в единой информационной си-
стеме в сфере закупок в порядке 
и в сроки, установленные поста-
новлением Правительства России 
№ 1148).»;

12) пункт 44 дополнить абзацем 
вторым следующего содержания:

«В случае проведения кон-
трольного мероприятия, пред-
усмотренного подпунктом 2 пун-
кта 2.1 Порядка, информация о 
приказе о возобновлении прове-
дения контрольного мероприятия 
и назначении даты начала и окон-
чания контрольного мероприятия 
размещается в единой информа-
ционной системе в сфере закупок 
в порядке и в сроки, установлен-
ные постановлением Правитель-
ства России № 1148).»;

13) дополнить пунктом 44-1 сле-
дующего содержания:

«44-1. В случае превышения 
срока приостановления провер-
ки более трех месяцев, а также в 
случае иной обоснованной необ-
ходимости, проведение проверки 
может быть отменено приказом 
Финансового управления.

Об отмене проводимой провер-
ки Финансовое управление пись-
менно извещает объект контроля 
в течение 10 рабочих дней со дня 
принятия приказа об отмене кон-
трольного мероприятия.

При отмене контрольного ме-
роприятия Финансовое управ-
ление вносит соответствующие 
изменения в План контрольных 
мероприятий и обеспечивает их 
публикацию в установленном по-
рядке.

В случае проведения контроль-
ного мероприятия, предусмо-
тренного подпунктом 2 пункта 
2.1 Порядка, информация о при-
казе, отменяющем проведение 
контрольного мероприятия, раз-
мещается в единой информаци-
онной системе в сфере закупок в 
порядке и в сроки, установленные 
постановлением Правительства 

России № 1148).»;
14) первый абзац пункта 62 из-

ложить в следующей редакции:
«62. Каждый экземпляр акта 

контроля подписывается руково-
дителем группы проверяющих и 
согласовывается с уполномочен-
ными должными лицами Финан-
сового управления.»;

15) абзацы пятый и шестой пун-
кта 70 изложить в следующей ре-
дакции:

«Под представлением пони-
мается документ Финансового 
управления, содержащий инфор-
мацию о выявленных нарушени-
ях бюджетного законодательства 
Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов, 
регулирующих бюджетные пра-
воотношения, а также финансо-
во-хозяйственную деятельность и 
финансирование муниципальных 
учреждений, нарушениях усло-
вий договоров (соглашений) о 
предоставлении средств из бюд-
жета, муниципальных контрактов, 
целей, порядка и условий пре-
доставления кредитов и займов, 
обеспеченных муниципальными 
гарантиями, целей, порядка и ус-
ловий размещения средств бюд-
жета в ценные бумаги объектов 
контроля, а также требования о 
принятии мер по устранению при-
чин и условий таких нарушений 
или требования о возврате пре-
доставленных средств бюджета, 
обязательные для рассмотрения 
в установленные в указанном до-
кументе сроки или в течение 30 
календарных дней со дня его по-
лучения, если срок не указан.

Под предписанием понимается 
документ Финансового управле-
ния, содержащий обязательные 
для исполнения в указанный в 
предписании срок требования об 
устранении нарушений бюджетно-
го законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, а 
также финансово-хозяйственную 
деятельность и финансирование 
муниципальных учреждений, 
нарушений условий договоров 
(соглашений) о предоставлении 
средств из бюджета, муниципаль-
ных контрактов, целей, порядка 
и условий предоставления кре-
дитов и займов, обеспеченных 

муниципальными гарантиями, 
целей, порядка и условий разме-
щения средств бюджета в ценные 
бумаги объектов контроля и (или) 
требования о возмещении причи-
ненного ущерба муниципальному 
образованию.»;

16) подпункты 1, 2 пункта 72 из-
ложить в следующей редакции:

«1) полное и краткое (при на-
личии) наименование объекта 
контроля и его вышестоящей ор-
ганизации, их юридический адрес, 
ИНН и КПП объекта контроля, 

2) информацию о выявлен-
ных нарушениях бюджетного 
законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, а 
также финансово-хозяйственную 
деятельность и финансирование 
муниципальных учреждений, 
нарушениях условий договоров 
(соглашений) о предоставлении 
средств из бюджета, муниципаль-
ных контрактов, целей, порядка и 
условий предоставления креди-
тов и займов, обеспеченных муни-
ципальными гарантиями, целей, 
порядка и условий размещения 
средств бюджета в ценные бумаги 
объектов контроля;»;

17) подпункты 1, 2 пункта 73 из-
ложить в следующей редакции:

«1) полное и краткое (при на-
личии) наименование объекта 
контроля и его вышестоящей ор-
ганизации, их юридический адрес, 
ИНН и КПП объекта контроля, 

2) информацию о выявлен-
ных нарушениях бюджетного 
законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, а 
также финансово-хозяйственную 
деятельность и финансирование 
муниципальных учреждений, 
нарушениях условий договоров 
(соглашений) о предоставлении 
средств из бюджета, муниципаль-
ных контрактов, целей, порядка и 
условий предоставления креди-
тов и займов, обеспеченных муни-
ципальными гарантиями, целей, 
порядка и условий размещения 
средств бюджета в ценные бумаги 
объектов контроля;»;

18) абзац первый пункта 76 по-
сле слов «направляет его» допол-
нить словами «не позднее 30 ка-

лендарных дней со дня окончания 
контрольного мероприятия»;

19) пункт 77 изложить в следую-
щей редакции:

«77. Информация о результа-
тах проведения контрольных 
мероприятий размещается на 
официальном сайте Верхнесал-
динского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

При проведении контрольных 
мероприятий, предусмотренных 
подпунктом 2 пункта 2.1 Порядка, 
информация о результатах про-
ведения контрольного меропри-
ятия, в том числе текст предписа-
ния, иного принятого акта (и (или) 
его электронный образ), его но-
мер и дата, размещается в единой 
информационной системе в сфере 
закупок в порядке и в сроки, уста-
новленные постановлением Пра-
вительства России № 1148.»;

20) дополнить пунктом 79-1 сле-
дующего содержания:

«79-1. При выявлении в резуль-
тате проведения контрольного 
мероприятия фактов нарушений 
законодательства Российской Фе-
дерации, не относящихся к финан-
сово-бюджетной сфере, Финан-
совое управление в течение пяти 
рабочих дней со дня выявления 
данных правонарушений направ-
ляет информацию о них в органы, 
уполномоченные на осуществле-
ние контроля в данной сфере де-
ятельности.».

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

4. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования. 

5. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации - начальника финансо-
вого управления администрации 
Н. Н. Богданову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2875
от 06 сентября 2016 года

Об организации публичных 
слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитально-
го строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802011:50 в городе Верх-
няя Салда, в 20 метрах севе-
ро-восточнее дома № 12, корпус 
2 по улице Спортивная, располо-
женного в зоне Ж-3 «Зона много-
квартирных жилых домов»

В соответствии с постановле-
нием главы Верхнесалдинского 
городского округа от 02.09.2016 
№ 24 «О назначении публичных 

слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802011:50 в городе Верхняя 
Салда, в 20 метрах северо-восточ-
нее дома № 12, корпус 2 по улице 
Спортивная, расположенного в 
зоне Ж-3 «Зона многоквартирных 
жилых домов», статьей 40 Градо-
строительного кодекса Россий-
ской Федерации, решением Думы 
городского округа от 23.03.2016 
№ 434 «О внесении изменений в 
генеральный план Верхнесалдин-
ского городского округа примени-
тельно к территории города Верх-
няя Салда и утверждении проекта 
Правил землепользования и за-

стройки Верхнесалдинского го-
родского округа», решением Думы 
городского округа от 23.05.2006 № 
41 «Об утверждении Положения 
«О порядке организации и про-
ведения публичных слушаний на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 23.07.2008 № 50, от 26.10.2011 
№ 542, от 23.11.2011 № 565, от 
31.08.2012 № 60, от 24.10.2012 № 
73), статьей 31 Устава Верхнесал-
динского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить время и место 

проведения публичных слушаний 
– 17 октября 2016 года в 17 часов 
15 минут (время местное) по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 

дом № 46 (здание администрации 
городского округа), 1 этаж, малый 
зал заседаний.

2. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний:

1) ознакомление с регламентом 
проведения публичных слушаний, 
докладчик – заведующая отделом 
архитектуры и градостроитель-
ства Е.Р. Бахтина;

2) рассмотрение рекомендаций 
и предложений по рассматривае-
мому вопросу.

3. Установить, что решение на 
публичных слушаниях принимает-
ся в форме заключения.

4. Определить участниками пу-
бличных слушаний всех заинтере-
сованных жителей Верхнесалдин-
ского городского округа, средства 
массовой информации, специали-
стов администрации городского 

округа.
5. Председательствующий на 

публичных слушаниях – глава 
Верхнесалдинского городского 
округа А.Н. Забродин; секретарь 
публичных слушаний - специалист 
1 категории отдела архитектуры и 
градостроительства администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа Т.В. Задорожная.

6. Комиссии по землеполь-
зованию и застройке Верхне-
салдинского городского округа, 
действующей на основании поста-
новления администрации город-
ского округа от 26.10.2016 № 3226 
«О создании Комиссии по земле-
пользованию и застройке Верхне-
салдинского городского округа»:

1) обеспечить ознакомление с 
документами и материалами по 
вопросу, подлежащему рассмо-
трению на публичных слушаниях 
с момента опубликования насто-
ящего постановления по адресу: 
город Верхняя Салда, улица Эн-
гельса, д. 46, кабинет № 20 с 8.00 
до 17.00 часов (обед с 13.00 до 
14.00 часов);

2) направить сообщения о 
проведении публичных слуша-
ний правообладателям земель-
ных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, 
применительно к которому за-
прашивается данное разрешение, 

правообладателям объектов ка-
питального строительства, распо-
ложенных на земельных участках, 
имеющих общие границы с зе-
мельным участком, применитель-
но к которому запрашивается дан-
ное разрешение;

3) осуществить прием от физи-
ческих и юридических лиц пред-
ложений и рекомендаций по вы-
носимым на публичные слушания 
вопросам с момента опубликова-
ния настоящего постановления по 
01.10.2016.

7. Опубликовать в официаль-
ном печатном издании «Салдин-
ская газета» и на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru: 

1) информацию для населения 
Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

2) настоящее постановление;
3) заключение о результатах пу-

бличных слушаний, включая мо-
тивированное обоснование при-
нятых решений, не позднее чем 
через 15 дней со дня подписания 
итогового документа;

4) документами и материалами 
по вопросу, подлежащему рассмо-
трению на публичных слушаниях.

 8. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-

нистрации по вопросам реализа-
ции инвестиционных проектов и 
строительства Л.А. Устинову. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ПОВЕСТКА ДНЯ 
проведения публичных слу-

шаний по вопросу предостав-
ления разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объекта ка-
питального строительства на 
земельном участке с кадастро-
вым номером 66:08:0802011:50 
в городе Верхняя Салда, в 20 ме-
трах северо-восточнее дома № 
12, корпус 2 по улице Спортив-
ная, расположенного в зоне Ж-3 
«Зона многоквартирных жилых 
домов»

Время и дата проведения: 17 
октября 2016 года, 17 часов 15 
минут.

Место проведения: Свердлов-
ская область, г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, д. 46 (здание адми-
нистрации городского округа), 1 

этаж, малый зал заседаний. 

1. Ознакомление с регламентом 
проведения публичных слушаний 
(докладчик – заведующая отделом 
архитектуры и градостроитель-
ства Е.Р. Бахтина);

2. О целях предоставления 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802011:50 в городе Верхняя 
Салда, в 20 метрах северо-восточ-
нее дома № 12, корпус 2 по улице 
Спортивная, расположенного в 
зоне Ж-3 «Зона многоквартирных 
жилых домов» (докладчик – заве-
дующая отделом архитектуры и 
градостроительства Е.Р. Бахтина);

3. Обсуждение и предложе-
ния по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разре-
шенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального 
строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 
66:08:0802011:50 в городе Верхняя 
Салда, в 20 метрах северо-восточ-
нее дома № 12, корпус 2 по улице 
Спортивная, расположенного в 
зоне Ж-3 «Зона многоквартирных 
жилых домов».



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

№ 2895
от 09 сентября 2016 года

О начале отопительного сезо-
на 2016-2017 года в детских до-
школьных учреждениях, школь-
ных учреждениях, учреждениях 
здравоохранения, на террито-
рии Верхнесалдинского городско-
го округа

В соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», в 
связи с понижением среднесуточ-
ной температуры наружного воз-
духа, и руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить начало отопи-

тельного сезона 2016-2017 года 
в детских дошкольных учрежде-
ниях, школьных учреждениях и 
учреждениях здравоохранения на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа с 12 сентября 

2016 года.
2. Начальнику управления об-

разования А.Е. Золотареву, глав-
ному врачу ГБУЗ СО «Верхнесал-
динской центральной городской 
больницы» И.М. Фатихову, дирек-
тору ГАПОУ СО «Верхнесалдин-
ской авиаметаллургический тех-
никум» Н.А. Ракитиной, директору 
ГАПОУ СО «ВСМТ им. А.А. Евстигне-
ева» Т.В. Суровой провести пуско- 
и режимно наладочные работы. 

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 

газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http: //www.v-
salda.ru/.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2903
от 09 сентября 2016 года
 
О начале отопительного се-

зона 2016-2017 года на террито-
рии Верхнесалдинского городско-
го округа

 В целях обеспечения рабо-
чих параметров теплоноси-
теля в централизованной си-
стеме теплоснабжения города 
Верхняя Салда и сельских насе-
ленных пунктов Верхнесалдин-
ского городского округа в соот-
ветствии с гидравлическими и 
тепловыми режимами организа-
ции проведения работ по пуску 
тепла, согласно пункту 5 раздела 
2 Правил предоставления комму-
нальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в мно-
гоквартирных домах и жилых до-
мов, утвержденных постановле-
нием Правительства Российской 

Федерации от 06.05. 2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных 
услуг собственникам и пользова-
телям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов», 
руководствуясь Уставом Верхне-
салдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить начало отопи-

тельного сезона 2016-2017 года 
в Верхнесалдинском городском 
округе с 12 сентября 2016 года 
при условии установления сред-
несуточной температуры возду-
ха ниже + 8 оС в течение 5 суток 
подряд.

2. Рекомендовать МУП «Гор. 
УЖКХ» обеспечить проведение 
мониторинга среднесуточной 
температуры воздуха.

3. Руководителям: МУП «Гор. 
УЖКХ» И.А. Тодуа, Управлению об-
разования А.Е. Золотареву прове-
сти пуско-наладочные и пуско-ре-

жимные работы, в течение 10 дней 
с начала отопительного сезона.

4. Рекомендовать ПАО «Корпо-
рация ВСМПО-АВИСМА» провести 
пуско-наладочные и пуско-ре-
жимные работы на объектах те-
плоснабжения, принадлежащих 
предприятию, в течение 10 дней с 
начала отопительного сезона.

5. Рекомендовать организаци-
ям, имеющим жилищный фонд в 
управлении, начислять населению 
плату за отопление в соответствии 
с фактической датой подачи тепла.

 6.Признать утратившими силу: 
 1) постановление администра-

ции Верхнесалдинского город-
ского округа от 09.09.2016 № 2894 
«О начале отопительного сезона 
2016-2017 года на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»;

 2) постановление админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа от 09.09.2016 № 

2895 «О начале отопительного 
сезона 2016-2017 года в детских 
дошкольных учреждениях, школь-
ных учреждениях, учреждениях 
здравоохранения, на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа».

7. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http: //www.v-
salda.ru/.

8. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Объявление 

к сведению жителей Верхнесалдинского городского округа: 

21 сентября 2016 года в 08.15 состоится очередное заседание Думы городского 
округа в малом зале администрации городского округа. 

В соответствии со статьей 21 Регламента Думы городского округа на заседаниях 
Думы имеют право присутствовать представители органов местного самоуправления, 

трудовых коллективов, общественных объединений и граждане. 

В соответствии с частью 6 Регламента Думы городского округа на заседаниях Думы 
имеют право присутствовать представители средств массовой информации. О желании 
принять участие в заседании заинтересованные органы и лица направляют письменную 

заявку в аппарат Думы не позднее 3 дней до начала заседания. 

Письменные заявки принимаются аппаратом Думы по адресу: 

г.Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, 2-й этаж, каб. №25. 

Телефон для справок: (34345) 2-34-63 

  

ВНИМАНИЕ!

В последнее время в Консуль-
тационный пункт участились 
обращения потребителей г. 
Верхняя Салда, заключивших 
договоры с «фирмой» по изго-
товлению ритуальных изде-
лий, а также других, связанных 
с этим работ (художественные 
работы, работы по установке 
памятника и др.). 

При этом, большинство потре-
бителей столкнулись с тем, что в 
установленный договором срок, 
работы не выполнены. Также мно-
гие граждане сообщают, что дого-
воры с ними были заключены еще 
в весенне-летний период 2015 г., 
и памятники должны были быть 
установлены в прошлом году. 
Однако, этого сделано не было, а 
потребителям предложили под-
писать документы, с новыми сро-
ками выполнения работ – 2016 г., 
которые также продолжают нару-
шаться. 

Неоднократные обращения для 
урегулирования сложившейся си-
туации, не приносят результатов. 
Уплаченные гражданами, как пра-
вило, в полном объеме, денежные 
средства, не возвращаются. В по-
следнее время, граждане столкну-
лись еще и с тем, что «фирма», где 
был заключен договор, закрыта, а 
по известным им телефонам никто 
не отвечает. 

Таким образом, граждане, упла-
тившие по договорам деньги, на 
протяжении очень длительного 
периода времени, некоторые 
более года, не могут добиться 
выполнения работ. Некоторые 
граждане, обеспокоенные этой 

ситуацией, обращались в органы 
полиции. Однако в возбуждении 
уголовных дел по их заявлениям, 
было отказано, по той причине, 
что отсутствует состав преступле-
ния, а гражданам разъяснялось, 
что подобные споры решаются 
в судебном порядке. Многие об-
ратившиеся в Консультационный 
пункт потребители уже отчаялись 
и не верят, что уплаченные сред-
ства можно вернуть, они не пони-
мают, что делать дальше, куда об-
ращаться и кто может им помочь.

Рассмотрим эту ситуацию с бук-
вы закона.

Отношения сторон по выполне-
нию работ (оказанию услуг) регу-
лируются Главой III Закона РФ «О 
защите прав потребителей». 

В соответствии с положениями 
ст. 27 Закона Исполнитель обязан 
осуществить выполнение работ 
(оказание услуг) в срок, установ-
ленный договором. 

В случае нарушения срока вы-
полнения работ, у потребителей 
возникают права, предусмотрен-
ные ст. 28 Закона, в том числе, пра-
во об отказе от исполнения дого-
вора и, следовательно, о возврате 
денежных средств.

Первоначально, необходимо 
обратиться к Исполнителю с пись-
менной претензией, в которой 
нужно отразить свое требова-
ние (напр. о возврате денежных 
средств). В том случае если в до-
бровольном порядке требования 
не удовлетворяются, потребители 
вправе обратиться в суд с иско-
вым заявлением, поскольку имен-

но судебное решение будет осно-
ванием для взыскания денежных 
средств, в принудительном по-
рядке.

Однако, хотелось бы обратить 
внимание еще на один момент, 
который может омрачить резуль-
тат - это фактическое исполнение 
судебного решения. Поскольку 
получением в суде решения в 
пользу потребителя – дело еще не 
заканчивается, нужно реально по-
лучить присужденные денежные 
средства. Эти вопросы решаются 
в процедуре исполнительного 
производства, но для того, чтобы 
судебный пристав смог исполнить 
решение суда, необходимо, чтобы 
у должника имелись денежные 
средства или иное имущество, 
которое возможно было бы реа-
лизовать в ходе исполнительных 
действий.

Подводя итог, нельзя не ска-
зать, что очень обидно и неприят-
но, когда предприниматели ведут 
себя недобросовестно и готовы 
ради жажды наживы поступиться 
элементарными человеческими 
принципами. Ведь обращаясь, в 
подобные организации, гражда-
не, желают только одного: отдать 
дань памяти и уважения умершим 
близким и родным людям и наде-
ются на порядочность исполните-
лей, а в конечном итоге, итак по-
давленные горем утрат, они еще 
и вынуждены добиваться своих 
прав. Вместе с тем, иногда кажу-
щиеся безвыходными ситуации, 
все-таки разрешаются, только для 
этого нужно немного времени и 

сил. 
Специалистами консультаци-

онного пункта за период 2015 г. 
и по настоящее время по данным 
ситуациям были оказаны потреби-
телям 34 консультации, подготов-
лено 8 претензий, подготовлено 
2 исковых заявления в суд, по ко-
торым были вынесены судебные 
решения в пользу потребителей. 

Граждане, оказавшиеся в по-
добной ситуации, для получе-
ния консультации (подготовки 
претензии, искового заявления 
и т.д.) могут обратиться в Кон-
сультационный пункт отдела 
экспертиз в сфере защиты прав 
потребителей.

Адрес и график работы Кон-
сультационного пункта:

- г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, 29, каб. 1, 2. Телефон: 
(3435) 41-83-62 (понедельник – 
пятница с 8-00 до 17-00 часов, пе-
рерыв с 12-00 до 13-00 часов).

- г. Верхняя Салда: ул. Энгельса, 
46, каб. 19 (Вторник, четверг с 09-
30 до 15-30 часов).

- г. Невьянск: ул. Мартьянова, 
29, каб. 13 (Пятница с 09-30 до 14-
00 часов).

 С.А. Барышникова,
Юрисконсульт отдела 

экспертиз ЗПП

«На  вечную  память…»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 151-о
от 05 сентября 2016 года

Об организации в администра-
ции Верхнесалдинского городского 
округа «Горячей линии» по включе-
нию тепла

 В целях организации информи-
рования граждан, получения ин-
формации по вопросу включения 
тепла в Верхнесалдинском город-
ском округе,

 1. Организовать в администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа работу «Горячей линии» 
по включению тепла по телефону: 
2-34-41, 2-34-65.

2. Назначить ответственным за 
работу «Горячей линии» заместите-
ля главы администрации по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, энер-
гетике и транспорту Г.В. Наумову.

3. Настоящее распоряжение 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http: //www.v-salda.ru/.

 4. Контроль за выполнением на-
стоящего распоряжения возложить 
на заместителя главы администра-
ции по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту 
Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №1189. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 09сентября 10.00, 
фактически – 09 сентября, 12.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

(по состоянию на 07.09.2016) 
Глава Верхнесалдинского  

городского округа 
______________А.Н.Забродин 

 
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ 

очередного заседания Думы городского округа 
 

Время заседания: среда, 21 сентября 2016 года, 08:15. 
Место заседания: г. Верхняя Салда, ул.Энгельса, 46, малый зал  

 
1. 08.15 – 08.25 О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа . 
Внесен: Думой городского округа. 
Докладчик: глава городского округа, А.Н.Забродин. 
 
2. 08.25 – 08.40 Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими отдельные муниципальные 

должности в Верхнесалдинском городском округе о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и 
принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

Внесен: Думой городского округа. 
Докладчик: глава городского округа, А.Н.Забродин. 

 
3. 08.40 – 08.55 О внесении изменений в решение Думы Верхнесалдинского городского округа от 

16.12.2015 № 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год». 
Внесен: Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа (на основании 

письма исх.№ 727 от 06.09.2016, вх.№ 156 от 07.09.2016). 
Докладчик: заместитель главы администрации - начальник финансового управления, Н.Н.Богданова. 
 
4. 08.55 – 09.05 О даче согласия на полную или частичную замену дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Верхнесалдинского городского округа дополнительным нормативом отчислений в бюджет 
Верхнесалдинского городского округам от налога на доходы физических лиц на 2017 год и плановый период 
2018-2019 годов. 

Внесен: Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа (на основании 
письма исх.№ 726 от 06.09.2016, вх.№ 155 от 07.09.2016). 

Докладчик: заместитель главы администрации - начальник финансового управления, Н.Н.Богданова. 
 
5. 09.05 – 09.15 О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Верхнесалдинского 

городского округа. 
Внесен: администрацией Верхнесалдинского городского округа (на основании письма исх.№ 17/01-22/4097 

от 25.08.2016, вх.№ 4588 от 25.08.2016). 
Докладчик: заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации Верхнесалдинского 

городского округа, Е.Р.Бахтина. 
 
6. 09.15 – 09.25 О даче согласия на принятие в муниципальную собственность Верхнесалдинского 

городского округа государственного казенного имущества находящегося в здании плавательного бассейна, 
расположенного по адресу: Свердловская область, г.Верхняя Салда, ул.Спортивная, д. 10, корп. 1, 
передаваемого ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА». 

Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх.№ 761от 29.08.2016, вх.№152 от 
30.08.2016). 

Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
7. 09.25 – 09.35 О даче согласия на передачу в федеральную собственность недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Верхнесалдинского городского округа – нежилого помещения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, г.Верхняя Салда, ул.Воронова, д. 19. 

Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх.№ 762 от 29.08.2016, вх.№150 от 
30.08.2016). 

Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
8. 09.35 – 09.45 О даче согласия на передачу в федеральную собственность недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Верхнесалдинского городского округа - нежилого помещения, 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Воронова, дом № 19. 

Внесен: Комитетом по управлению имуществом (на основании письма исх.№ 760 от 29.08.2016, вх.№151 от 
30.08.2016). 

Докладчик: председатель Комитета по управлению имуществом, Т.Г.Бугаевская. 
 
9. 09.45 – 09.55 О награждении грамотой Законодательного Собрания Свердловской области. 
Внесен: администрацией Верхнесалдинского городского округа (на основании письма вх.№157от 07.09.2016). 
Докладчик: глава городского округа, А.Н.Забродин. 
 


